
STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 

SoD 35/EM/98 

MERO ČR a.s. 
Veltruská 7 48 
278 01 Kralupy n/Vlt. 
(dále jen objednatel) 

Údržba a opravy ŘS 

Stanislav Stránský - ELMEP 
se sídlem v a.s. Kaučuk 
278 52 Kralupy n/Vlt. 
(dále jen zhotovitel) 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy: 35/EM/98 

ve smyslu zákona 513/91 Sb. 

na akci 

Servis telemetrického systému IKL 

Str I z JO 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 
SoD 3 5/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

OBSAH SMLOUVY O DÍLO 

I Smluvní strany 
II Podklady použité pro vypracování návrhu smlouvy 
III Právní režim vztahů smluvních stran 
IV Rozsah díla a předmět díla 

V Doba provedení díla 
VI Cena díla 
VII Platební podmínky 
VIII Bezpečnost práce 
IX Inspekce 
X Povinnosti zhotovitele 
XI Povinnosti objednatele 
XII Záruky a kvalita prací 
XIII Ostatní ujednání 
XIV Závěrečná ustanovení 

Str2z IO 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP 
SoD 35/EM/98 

I.Objednatel 

Zastoupený: 
provozně-technickým ředitelem 

Osoby oprávněné jednat za objednatele 
ve věcech technických: 

ve věcech obchodních: 

Bankovní spojení : 

IČO 
DIČ 

Adresa pro písemný styk : 

2. Zhotovitel 

Zastoupený: 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele 
ve věcech technických: 

Bankovní spojení : 

IČO 
DIČ 

Adresa pro písemný styk : 

MEROČRa.s. 
Údržba a opravy ŘS 

I. 
Smluvní strany 

StrJ zlO 

MERO ČR a.s. 
278 01 Kralupy o.Vit. 
Ing. Vítem Tůmou 

p. Volek Martin 

Ing. Louženský Pavel 

KB Mělník 
číslo účtu J 
60193468 
044-60193468 

MEROČRa.s. 

J 

Ing. Louženský Pavel 
vedoucí technologie a servisu 
Veltruská 748 

278 01 Kralupy n.Vlt 

č. telefonu ' 
č . faxu 

STANISLAV STRÁNSKÝ- ELMEP 
areál Kaučuk a.s. 
278 52 Kralupy n. Vit. 
Stanislavem Stránským 
ředitelem 

Ing. Zbyněk Mačka 
Ing. Jiří Stránský 

ČS Kralupy nad Vltavou 
Č. ú. : 

13726595 
044-430404114 

Stanislav Stránský- ELMEP 
se sídlem v a.s. Kaučuk 
278 52 Kralupy nad Vltavou 

č.telefonu 

č.faxu . 

li. 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MERO ČRa. s. 

SoD 35/EM/98 Údržba a opra\)' ŘS 

n. 
Podklady použité pro vypracování návrhu smlouvy 

2.1 Pro vypracování návrhu smlouvy byly použity tyto podklady předané zhotoviteli : 
a) Poptávka číslo PÚ - 2/98 

b) Místní šetření s lng. AJoisem Eliášem 

Ill. 
Právní režim vztahů smluvních stran 

3.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, vzniklé na základě této smlouvy, se řídí zejména : 
• Zákonem č. 513/ 199 l Sb. -Obchodním zákoníkem 
• Zákonem č. 588/1992 o dani z přidané hodnoty 

IV. 
Rozsah díla a předmět díla 

Dílem se v rozsahu vymezeném podklady podle čl. II a ustanoveními této smlouvy a jejích pří
loh se rozumí: 

4.1. Údržba telemetrického systému ropovodu IKL včetně koncové stanice CTR Nelahoze
ves 

4.1.1. Údržba telemetrie ABB na českém území (šachty 27 až 52 + CTR). 

4.1.2. Údržba bezpečnostního systému HIMA na českém území (šachty 27 až 52 + CTR). 

4.2. Odstraňování poruchových a havarijních stavů 

4.2. 1. Odstraňování poruch, u nichž není požadován okamžitý havarijní zásah. 

4.2.2. Nepřetržitá havarijní (pohotovostní) služba. 

4.3. Kalibrace polní instrumentace (šachty 27 až 52 + CTR). 

4.4. Operativní odstraňování závad, opravy polní instrumentace. 

4.5. Zajištění a koordinace oprav se subdodavateli (ABB a HIMA) dle požadavků objedna
tele nebo po jeho schválení včetně zajišťování oprav vadných komponent nebo nákupu 
nových u výrobce. 

4.6. Provádění dalších činností v této smlouvě nespecifikovaných podle písemného poža
davku objednatele. 

Seznam udržovaného zařízení a rozsah prací je popsán podrobněji v příloze č. I . této smlouvy. 

Str-l l IO 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 
SoD 35/EM/98 Údržba a opra")' ŘS 

4. 7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost a ve 
stanoveném čase. 

4. 8. Objednatel se zavazuje platit za jeho provádění objednateli dohodnutou cenu. 

v. 
Doba provedení díla 

S. I. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle odstavce IV. této smlouvy v následujících ter
mínech: 

- práce dle bodu 4.1. l . a 4.1.2 v pravidelných intervalech čtyřikrát v kalendářním roce -
přesný termín provádění prací bude vždy dohodnut nejméně 7 dní předem 

- práce dle bodu 4.2.1. na odstranění poruch budou zahájeny nejpozději do 72 hodin od 
nahlášení závady, resp. v termínu stanoveném po dohodě s objednatelem (nepředpo
kládá se práce ve dnech pracovního volna a ve dnech pracovního klidu ) 

- práce dle bodu 4.2.2. na odstranění poruch budou zahájeny do 12 hodin od nahlášení i 
ve dnech pracovního volna 

- práce dle bodu 4.3 pravidelně jedenkrát v kalendářním roce v souladu s termínem pra
cí dle bodu 4.1. 

- práce dle bodu 4.4. a 4.5. - termín dohodou 

5.2. Všechny vykonané práce budou předány protokolem o servisním zásahu podepsaným 
oběma stranami. 

5.3. Termíny zahájení a ukončení prací jsou závazné za předpokladu umožnění prací objed
natelem. 

5.4. Smlouva se uzavírá od 1.2.1999 na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může 
smlouvu vypovědět písemně s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta běží od I. 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně . 

VI. 
Cena díla 

6.1. Cena prací dle bodu 4.1.1 ., 4.1.2. a 4.3 . činí 1 

čtvrtletně. 

6.2. Cena prací dle bodu 4.2. 1.,4.2.2. a 4.4. sazbou: 

,- Kč ročně, tj . ' 

- technik MaR .- Kč/hod čas strávený na cestě 
- technik PLC Kč/hod čas strávený na cestě -
- S W práce Kč/hod 

- doprava (osobní auto) í - Kč/km 

- doprava (dodávka) · - - Kč/km 
- práce ve dnech pracovního volna hodinová sazba + 50 % 
- práce o svátcích hodinová sazba + 100 % 
- paušální poplatek za držení nepřetržité pohotovosti I ,(č/měs 

Str 5 z IO 

),- Kč 

Kč/hod 

-t<č/hod 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 

SoD 3 5/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

6.3. Cena prací dle bodu 4.5. - dle skutečných nákladů doložených fakturou subdodavatele 
a ceníku ELMEP -viz bod 6.2 .Dodavatel v tomto případě ručí za to, že technik externí 
firmy stráví na opravě zařízerú pouze dobu nezbytně nutnou k opravě. 

6.4. Cena prací podle bodu 4 .6. - bude stanovena dohodou. 

6.5. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. DPH bude stanovena na základě zá
konů platných ke dni fakturace. 

6.6. Pro každý následující rok bude nejpozději do 15.12. sjednána mezi zhotovitelem a ob
jednatelem aktualizovaná cena díla formou dodatku k této smlouvě . 

VIL 
Platební podmínky 

7.1. Cena prací bude proplácena na základě faktury- daň. dokl. Faktura- daňový doklad 
musí obsahovat náležitosti stanovené v§ 12 zák. č. 588/1992 sb. o DPH ve znění pozdějších 
předpisů a to zejména: 

- označerú povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, IČO 
- identifikační označerú servisní smlouvy 
- číslo faktury (event. zálohy) 
- den odeslání, den splatnosti a den uskutečněrú zdanitelného plněru 
- označeru peněžního ústavu a číslo účtu na který se má provést platba 
- fakturovanou sumu (včetně DPH) 
- označení díla 
- podpis a razítko oprávněné osoby 

7.2. Fakturace bude prováděna: 

- práce dle bodu 4.1.1., 4 .1.2. a 4.3. do čtrnácti dnů po řádném provedení práce dle 
těchto bodů, sepsáním protokolu o dané prohlídce a podepsáním zástupcem firmy 
MEROČR 

- paušální poplatek za nepřetržitou pohotovostní službu v měsíčních fakturách (fakturu 
lze vystavit teprve po skončení měsíce, za který náleží paušální poplatek ) 

- ostatní činnosti do čtrnácti dnů po jejich vykonání 

7 .3. Podkladem pro fakturaci bude protokol o servisním zásahu podepsaný oběma stranami. 

7.4. Na každé faktuře bude uvedena pro její doručeru tato adresa: 

MERO ČRa.s. 
Vedoucí technologie a servisu 
Ing. Louženský Pavel 
Veltruská 7 48 
278 01 Kralupy n/Vlt. 

7 .5. Nebude-li některá z faktur mít sjednané náležitosti, není objednatel povinen fakturu 
zaplatit, ale vrátit zhotoviteli nejpozději jeden týden před lhůtou splatnosti. V takovém 
případě běží lhůta splatnosti znovu od doručení opravené nebo nově vystavené faktury . 

7 .6. Lhůta splatnosti faktur je 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

Str6z!O 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 
SoD 35/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

vm. 
Bezpečnost práce 

8.1. Od vstupu do areálu objednatele, který se nachází na CTR Nelahozeves (dále jen „are
ál") a do prostoru šachet musí pracovníci zhotovitele dodržovat ustanovení o bezpeč
nosti práce, o protipožárních aj . opatřeních, obsažených v právních předpisech a vnitř
ních předpisech objednatele, které budou uvedeny v seznamu, jenž předá objednatel 
spolu s těmito předpisy zhotoviteli bez odkladu po uzavření smlouvy (tento seznam 
může být průběžně měněn). Jsou to předpisy, které budou muset pracovníci zhotovitele 
dodržovat v souvislosti s prováděním díla z důvodů vyvolaných zvláštní povahou pro
vozů objednatele. 

8.2. Dohodnou-li se strany - po uzavření smlouvy - , uskuteční objednatel na základě se
znamu pracovníků, předloženého zhotovitelem, školení pracovníků zhotovitele o 
těchto předpisech . Doklad o jejich školení zhotoviteli bez odkladu po něm předá. 

IX 
Inspekce 

9.1. Objednatel má v průběhu prací právo provádět svými oprávněnými pracovníky kontrolu 
kvality prací. 

9.2. Případné závady či připomínky budou zaznamenány v protokolu o servisní činnosti . 

X. 
Povinnosti zhotovitele. 

1 O. I. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění povinností, jež mu vyplývají z této smlouvy 
s odbornou péčí. Zhotovitel se zavazuje, že tyto povinnosti bude plnit podle pokynů 
objednatele a v souladu s jeho zájmy, které zhotovitel zná nebo musí znát. Zhotovitel 
je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel je povinen 
oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při realizaci této smlouvy a jež mo
hou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel 
odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas 
obdržet jeho souhlas. 

10.2. Informovat objednatele o stavu udržovaného zařízení s návrhy na další opatření a nákup 
ND. 

10.3. Šetřit ND, prodlužovat životnost zařízení. 

10.4. Požádat o vystavení "Povolení na práci na zařízení".Práce na zařízení mohou být zahá
jeny po vystavení povolení. 

Str7z IO 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 

SoD 35/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

10.5. Vstupovat do prostoru šachet pouze v doprovodu odpovědného pracovníka firmy 
I\.IBRO ČR. 

XI. 
Povinnosti objednatele. 

11.1. Dle potřeby dát k dispozici zhotoviteli náhradní díly podle seznamu, který objednatel 
předá po podpisu smlouvy. 

11.2. Předat veškerou dokumentaci v jednom vyhotovení a informace týkající se předmětu 
smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu bude tato dokumentace vrácena objed
nateli. 

11.3. Ihned po podpisu smlouvy zapůjčit zhotoviteli na nezbytnou dobu NOTEBOOK 
s obslužným software a manuály pro PLC ABB a HIMA k seznámení. Tento NOTE
BOOK bude potom k dispozici na velínu CTR Nelahozeves. 

11.4. Zajistit doprovod (prac. MERA) na místo zásahu (u nepřístupných šachet terénním 
autem objednatele), vystavit povolení na práci. 

11.5. Neprodleně oznámit písemně zhotoviteli všechny HW a SW změny v konfiguraci řídící
ho systému, které byly provedeny výrobcem (např. po modemu) a neprovádět vlastními 
silami žádné tyto změny bez vědomí zhotovitele. 

11.6. V případě nutnosti zajistit další specialisty na zařízení, které bezprostředně souvisí 
s provozem telemetrického systému (např. údržbu optických kabelů) . 

11.8. Zajistit šest náhradních snímačů tlaku (tlakové diference). 

11.9. Jasně a srozumitelně stanovit zda se jedná o havárii Oe nutný okamžitý zásah) nebo o 
poruchu (zásah do 3 dnů) .Objednatelje oprávněn dodatečně toto své rozhodnutí změ
nit. 

11.10. Předat zhotoviteli adresy, telefony a faxy na dodavatele PLC a bezpečnostního systému 
(ABB aHIMA). 

XII. 
Záruky a kvalita prací. 

12.1. Zhotovitel potvrzuje, že je držitelem certifikátu ISO 9002 a jeho činnost je řízena sys
témem jakosti dle této normy. 
Pracovníci zhotovitele, kteří budou zajišťovat údržbu telemetrického systému, mají po
třebnou kvalifikaci a vzdělání pro zajištění těchto prací. 
- Zhotovitel poskytuje objednateli na všechny práce (včetně materiálu) , které provedl 
ve prospěch objednatele na základě této smlouvy 6 m záruku za jakost. 

xm. Smluvní pokuty, sankce 

Str S z IO u. 
I 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MERO ČRa.s. 

SoD 3 5/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

13.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění plánované kontroly uvedené v článku 
IV této smlouvy, má objednatel právo uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
10% z dohodnuté ceny díla za danou pravidelnou kontrolu. 

13.2. V případě že objednatel nedodrží temún splatnosti faktur, uhradí zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

13.3. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost k pohotovostnímu zásahu,dle bodu 
4 .2.,má objednatel právo uplatnit na zhotoviteli pokutu ve výši 5% z paušální částky za 
jednu pravidelnou čtvrtletní kontrolu, dle bodu 6.1 ., za každou započatou hodinu. 

13.4. Ustanovením bodu 13.1. a 13.3. není dotčeno právo objednatele požadovat na zhoto
viteli náhradu škody. 

XIV. 
Ostatní ujednání 

14.1. Objednatel a zhotovitel se zavazují že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem nebo, které se smluvní strany dozví v přímé souvislosti s 
realizací této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí 
tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

14.3. Zhotovitel se zavazuje, že ke zhotovení díla má nebo si obstará potřebné prostředky 
včetně potřebných zkušeností. 

14.4. Objednatel se zavazuje v roce 1999 poskytovat zhotoviteli spolupráci odborného pra
covníka při veškerých zásazích na zařízení. 

14.5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistku na škodu způsobenou jinému ve výši 
pojistného plnění 5.000.000,- Kč, kterou je ochoten na požádání objednatele předložit 

k nahlédnutí. 

14.6. Zhotovitel povede záznam provedených zásahů do tzv. karty zařízení . 

14.7. Nárokování servisních zásahů podle bodu 4.2.1. a 4.2.2. provádí objednatel vždy pí
semně faxem na čísle 0205-713838, po 14. hodině, ve dnech pracovního volna a o 
svátcích také telefonicky na pohotovostní službě podle plánu pohotovostí, který pra
videlně bude zhotovitel předávat objednateli. O event. změnách bude objednatel včas 
informován. Objednatel předá zhotoviteli ihned po podpisu smlouvy seznam pracovní
ků oprávněných vyžadovat servisní zásah, včetně telefonického spojení na všechny 
důležité osoby (např. trasaře, velín CTR atd). 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

15.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými oprávně
nými zástupci obou smluvních stran. 

Str9 z 10 



STANISLAV STRÁNSKÝ - ELMEP MEROČRa.s. 

SoD 3 5/EM/98 Údržba a opravy ŘS 

15.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. 

15.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 2 stej
nopisy. 

15.4. V prosinci každého roku projednají smluvní strany cenu za předmět smlouvy na rok 
následující (s ohledem na inflaci) a vyhodnotí plnění smlouvy. 

15.5. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Seznam udržovaného zařízení . 

V Kralupech n/Vlt. dne 29.12.1998 

Objednatel: 

j~~R, a.s. 
;~6 

I 1 KRALUPY n. Vit. 

Str!O z lO 

Zhotovitel: 
í 

STANISLAV STRÁNSK"t 

ELMEP 
so sídlem Kou~ukOroupa a 

IČ 27852 KraJupy·nad Vit.v~~ 
O: 13126595 DIČ: 044-430404114 


